
 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): HUISA CONTRERAS FLORA
Título Habilitante: 17-TAM-MAD-PER-FMP-2020-005.
RUC: 10804768071
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: MADRE DE DIOS / TAHUAMANU / TAHUAMANU
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°234-2020-GOREMAD-

GRRNYGA-DRFFS
Inicio y fin de vigencia del Plan: 27/03/2020 - 26/03/2021
Zafra: 2020-2021
Volumen del Plan(m3): 705.36
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Después del aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00265-2021-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 11/11/2021, Término: 13/11/2021
Nro Res. Inicio PAU: 00036-2022-OSINFOR/08.2.2
   DS 018-2015-MINAGRI ART. 207.2:  , g)
   DS 018-2015-MINAGRI ART. 207.3:  , e), l)
   DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA FORESTAL:  , 2, 11

Estado Actual del Proceso
PAU en trámite

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no
autorizada

N° Especies Parcela de
corta

Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
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(m3) movilizado aprobado

1 Aniba panurensis | Moena 80.24 62.507 58.92 94,3% 73,4%

2 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 12.83 12.818 12.818 100% 99,9%

3 Bursera graveolens | Caraña 27.22 24.963 24.963 100% 91,7%

4 Cariniana estrellensis | Misa 52.41 41.899 40.377 96,4% 77%

5 Ceiba pentandra | Lupuna 6.7 6.672 6.672 100% 99,6%

6 Crepidospermum goudotianum | Palo
baston

20.49 20.453 13.746 67,2% 67,1%

7 Ficus insipida | Renaco 69.64 69.625 61.47 88,3% 88,3%

8 Guazuma crinita | Bolaina 5.9 5.88 5.88 100% 99,7%

9 Hura crepitans | Catahua 0 0 24.408 - -

10 Jacaranda copaia | Achihua 29.08 28.94 22.937 79,3% 78,9%

11 Matisia cordata | Sapote 57.378 49.44 25.639 51,9% 44,7%

12 Parkia pendula | Pashaco 61.85 61.82 43.298 70% 70%

13 Pouteria caimito | Caimito 30.23 26.634 19.98 75% 66,1%

14 Sextonia pubescens | Casho moena 30.34 30.33 26.619 87,8% 87,7%

15 Tetragastris altissima | Isigo 107.52 107.501 107.501 100% 100%

16 Zanthoxylum juniperinum | Limoncillo 51.1 51.088 46.173 90,4% 90,4%

Fuente: Resolución N° 00036-2022-OSINFOR/08.2.2

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Zanthoxylum juniperinum | Limoncillo 51.1 51.088 4.915

2 Ficus insipida | Renaco 69.64 69.625 8.155

3 Aniba panurensis | Moena 80.24 62.507 3.587

4 Crepidospermum goudotianum | Bastón 20.49 20.453 6.707

5 Pouteria caimito | Caimito 30.23 26.634 6.654

6 Aspidosperma parvifolium | Pumaquiro 12.61 0 2.174

7 Matisia cordata | Sapote 57.378 49.44 23.801

8 Sextonia pubescens | Casho moena 30.34 30.33 3.711

9 Jacaranda copaia | Achihua 29.08 28.94 6.003

10 Cariniana estrellensis | Misa 52.41 41.899 1.522

11 Parkia pendula | Pashaco 61.85 61.82 18.522

12 Hura crepitans | Catahua 23.95 31.981 7.573

Fecha de Ingreso al Observatorio: 30/12/2021
Fecha y hora de Consulta: 30/12/2024 18:15:11

Inciso Descripción

DS 018-2015-MINAGRI ART.
207.2 Inciso g)

Incumplir con las obligaciones o condiciones establecidas en los títulos habilitantes, planes de manejo u
otros actos administrativos, diferentes a las causales de caducidad.

DS 018-2015-MINAGRI ART.
207.3 Inciso e)

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales, sin autorización, a excepción de los aprovechados por
subsistencia.

DS 018-2015-MINAGRI ART.
207.3 Inciso l)

Utilizar documentación otorgada o aprobada por la autoridad forestal competente para amparar la extracción,
transporte, transformación, almacenamiento o comercialización de los recursos o productos forestales,
extraídos sin autorización.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 11

No tener libro de operaciones o no registrar la información en dicho libro, de acuerdo a las disposiciones
establecidas.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 2

No entregar o presentar información documentación legalmente exigible en el plazo previsto, o cuando la
autoridad competente lo requiera
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